SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

TRƯỜNG THPT TRUNG PHÚ

Số:  /TB-HĐTD-THPT TP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày         tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về nội dung kiểm tra, sát hạch Vòng 2 của kỳ tuyển dụng viên chức

Căn cứ Kế hoạch số 267/KH-THPT TTH ngày 10 tháng 07 năm 2024 của

Trường THPT Trung Phú được phê duyệt theo Công văn số 4507/SGDĐT- TCCB

ngày 23 tháng 7 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

Hội đồng tuyển dụng viên chức Trường THPT Trung Phú thông báo nội dung

kiểm tra, sát hạch Vòng 2 kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người

dự tuyển theo yêu cầu vị trí việc làm cụ thể như sau:

1. Nội dung kiểm tra, sát hạch

  Vị trí việc làm nhân viên thư viện (CDNN: Thư viện viên hạng IV- Mã

số V.10.02.07):

Luật thư viện số 46/2019/QH14 ngày 21 tháng 11 năm 2019.

Thông tư số 02/2022/TT-BVHTTDL ngày 01 tháng 7 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành quy định tiêu chuẩn chức danh

nghề nghiệp và xếp lương viên chức chuyên ngành thư viện.

Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2022 của Bộ

trưởng Giáo dục và Đào tạo về ban hành quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo

dục mầm non và phổ thông.

Thông tư số 18/2014/TT-BVHTTDL ngày 8 tháng 12 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về quy định về hoạt động chuyên môn,

nghiệp vụ của thư viện.

Thông tư số 02/2020/TT-BVHTTDL ngày 25 tháng 5 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về quy định về bảo quản, thanh lọc tài

nguyên thông tin.

Quyết định số 61/1998/QĐ-BGD&ĐT ngày 08 tháng 11 năm 1998 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế về tổ chức và hoạt động

thư viện trường phổ thông.

Các kiến thức ngành thư viện (phát triển tài nguyên thông tin, tổ chức lưu

trữ tài nguyên thông tin, phát triển văn hóa đọc, …)

2. Hình thức thi vấn đáp:

2.1. Phần chuẩn bị:

- Mỗi thí sinh của từng vị trí việc làm sẽ được nhận 01 đề thi riêng biệt bằng

hình thức bốc thăm.

- Thí sinh có không quá 15 phút để chuẩn bị, không tính vào thời gian thi.

- Thí sinh ghi phần chuẩn bị vào Phiếu chuẩn bị và nộp lại Ban kiểm tra, sát

hạch.

2.2. Phần phỏng vấn, thực hành:

 Vị trí việc làm nhân viên thư viện

- Thí sinh trình bày phần trả lời các câu hỏi trong đề thi.

Trên đây là nội dung thông báo của Hội đồng tuyển dụng viên chức để thí

sinh được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đăng tải Web trường;

- Hội đồng tuyển dụng;

- Lưu: VT, TC

     TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

    CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

    HIỆU TRƯỞNG

                     Lê Đức Chinh

		2024-08-29T15:33:09+0700

		2024-08-29T15:43:22+0700

		2024-08-29T15:43:22+0700

		2024-08-29T15:43:22+0700